

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом				%	91		91			433,53		9 031
Прил. п.40.2												
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом				%	52		52			247,73		5 160
Прил. п.40.2												
Всего по позиции							1 276,37					24 972
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			3,8414					
		1 ОТ					120,37			462,39	20,83	9 632
		2 ЭМ					39,74			152,66	7,28	1 111
		3 в т.ч. ОТМ					6,21			23,86	20,83	497
		ЗТ		чел.-ч	15,16		58,235624					
		ЗТМ		чел.-ч	0,46		1,767044					
		Итого по расценке					160,11			615,05		10 129
		ФОТ								486,25		
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом		%	90		90			437,63		9 116
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			223,68		4 669
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции							1 276,36					24 518
3	3	ФЕР58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			3,8414					
		1 ОТ					183,48			704,82	20,83	14 681
		2 ЭМ					25,06			96,27	7,28	701
		3 в т.ч. ОТМ					3,92			15,06	20,83	314
		ЗТ		чел.-ч	22,68		87,122952					
		ЗТМ		чел.-ч	0,29		1,114006					
		Итого по расценке					208,54			801,09		14 985
		ФОТ								719,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			647,89		13 496
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			331,14		6 898
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			3,8414			1 780,12		35 776
			1 ОТ					53,44		205,28	20,83	4 276
			2 ЭМ					23,33		89,62	7,28	852
			3 в т.ч. ОТм					3,65		14,02	20,83	292
			ЗТ	чел.-ч	6,73		25,852622					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		1,037178					
			Итого по расценке					76,77		294,90		4 568
			ФОТ							219,30		4 111
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			197,37		
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			100,88		2 101
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,02			593,15		11 140
			Объем=2 / 100									
			1 ОТ					2 455,84		49,12	20,83	1 023
			2 ЭМ					10,37		0,21	7,28	2
			ЗТ	чел.-ч	309,3		6,186					
			Итого по расценке					2 466,21		49,33		1 023
			ФОТ							49,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92				%	90		90			44,21		921
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			22,60		471
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
Всего по позиции										116,14		2417
11	6	ФЕР10-01-002- Установка стропил		м3			6,26					
01												
Объем=0,05*0,15*8,60+0,1*0,1*3*14+0,1*0,1*6*5*2+0,15*0,05*3*30+0,05*0,1*3*60+0,1*0,1*3*14+0,1*0,1*5*4,4												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								197,78	1,15	1423,82	20,83	29666
2 ЗМ								31,77	1,25	248,60	7,28	1810
3 в т.ч. ОТМ								4,58	1,25	35,84	20,83	747
4 М								2068,16		12946,68	5,65	73149
ЗТ				чел.-ч	23,8	1,15	171,3362					
ЗТМ				чел.-ч	0,37	1,25	2,89525					
Итого по расценке								2297,71		14619,10		
ФОТ										1459,66		30405
Приказ № Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			1418,79		29554
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			682,39		14214
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										16720,28		148385
12	7	ФЕР26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных		100 м2			11,1246					
01												
поверхностей готовыми составами для												
обеспечения: первой группы огнезащитной												
эффективности по НПБ 261												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п. 12 Приказ СП Кровли Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п. 12	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п. 12	%	109	0,9	98,1			7 273,31		151 504
15	10	с/чф 371 от 28.06.2021	Металлочерепица Grand Line классик 0,5мм	м2			484,0164	662,50	1,02	62 862,36	5,65	634 451
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=128*3,8414 Цена=795/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									327 074
16	11	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			28	72,81		2 038,68	5,65	11 519
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
17	12	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			28	84,42		2 363,76	5,65	13 355
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
18	13	с/чф 371 от 28.06.2021	Снегодержатель плоско-овальный ВОРGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			19	3 000,00	1,02	10 290,27	5,65	58 140
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=3600/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
19	14	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			48,13	164,28		7 906,80	5,65	44 673
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
20	15	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			28,66	45,82		1 313,20	5,65	7 420
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
21	16	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	119,28	20,83	2 485
		2 ЗМ						19,92	1,25	49,80	7,28	363
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	6,93	20,83	144
		4 М						224,49		448,98	5,65	2 537
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
		ЗТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
		Итого по расценке					296,27			618,06		
		ФОТ								126,21		2 629
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			122,68		2 555
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			59,00		1 229
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
Всего по позиции												
22	17	сч/ф 580 от 05.08.2021	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой	шт		2		6 666,67	1,02	2 407,08	5,65	9 169
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Цена=8000/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расх.												
23	18	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (лестниц к слуховым окнам)	м3		0,262						13 600
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						380,64	1,15	114,69	20,83	2 389
		2 ЗМ						29,96	1,25	9,81	7,28	71
		3 в т.ч. ОТм						4,33	1,25	1,42	20,83	30
		4 М						2 404,80		630,06	5,65	3 560
		ЗТ		чел.-ч	39	1,15	11,7507					
		ЗТМ		чел.-ч	0,35	1,25	0,114625					
		Итого по расценке					2 815,40			754,56		2 419
		ФОТ								116,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			112,86		2351
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			54,28		1131
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
24	19	ФЕР09-05-001- Облицовка ворот стальным профилированным листом (слуховых окон)	100 м2				0,0616			921,70		9502
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						264,91	1,15	18,77	20,83	391
		2 ЗМ						26,33	1,25	2,03	7,28	15
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,29	20,83	6
		4 М						13,36		0,82	5,65	5
		ЗТ	чел.-ч	29,9		1,15	2,118116					
		ЗТМ	чел.-ч	0,31		1,25	0,02387					
		Итого по расценке						304,60		21,62		
		ФОТ								19,06		397
		Приказ № Строительные металлические конструкции	%	93		0,9	83,7			15,95		332
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62		0,85	52,7			10,04		209
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9										
25	20	ФСС- Профнастил оцинкованный с покрытием: 08.3.09.04- листовой С8-150-0,5 0011	м2				6,776	57,10		47,61	5,65	952
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
		Объем=1,1*6,16										
26	21	ФЕР10-01-008- Устройство: карнизов	100 м2				0,514					
	05											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	721,02	20,83	15 019
		2 ЭМ						59,14	1,25	38,00	7,28	277
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	6,71	20,83	140
		4 М						4 013,93		2 063,16	5,65	11 657
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						5 292,86		2 822,18		
		ФОТ								727,73		15 159
		Приказ НР Деревянные конструкции								707,35		14 735
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции								340,21		7 087
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
Всего по позиции												
27	22	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-0,29812	1 492,01		-444,80	5,65	-2 513
28	23	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-0,47288	1 320,00		-624,20	5,65	-3 527
29	24	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-0,54484	1 784,00		-971,99	5,65	-5 492
30	25	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доска обшивочная (ремонтно-строительные))									
30	25	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			1,28	1 243,00		1 591,04	5,65	8 989
31	26	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			0,95	1 436,20		1 364,39	5,65	7 709
32	27	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,514					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: З1М=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						258,70	1,15	152,92	20,83	3 185
		2 ЗМ						3,60	1,25	2,31	7,28	17
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,46	20,83	10
		4 М						267,64		137,57	5,65	777
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	17,49656					
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,03855					
		Итого по расценке						529,94		292,80		
		ФОТ						153,38		138,04		3 195
		Приказ № Отделочные работы		%	100	0,9	90					2 876
		Минстрой										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,85			63,88		1 331
		Минстрой										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прим. п.15										
		Всего по позиции						494,72				8 186
33	28	ФССУ- 14.4.02.04- 0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,01537	15 707,00		241,42	5,65	1 364
			(Стены (ремонтно-строительные))									
34	29	ФЕР46-04-012- 02	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок (во фронтоне)	100 м2			0,0126					
			1 ОТ					1 225,96		15,45	20,83	322
			2 ЗМ					241,95		3,05	7,28	22
			3 в т.ч. ОТМ					104,49		1,32	20,83	27
			ЗТ	чел.-ч	151,54		1,909404					
			ЗТМ	чел.-ч	7,74		0,097524					
			Итого по расценке					1 467,91		18,50		
			ФОТ					16,77		17,27		349
			Приказ № Работы по реконструкции зданий и Минстрой сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прим. п.40.1	%	103		103					359

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			9,89		206
Всего по позиции												
35	30	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,0126					45,66		909
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 462,81	1,15	21,20	20,83	442
		2 ЭМ						270,55	1,25	4,26	7,28	31
		3 в т.ч. ОТм						61,81	1,25	0,97	20,83	20
		4 М						7 998,51		100,78	5,65	569
		ЗТ		чел.-ч	167,37	1,15	2,4251913					
		ЗТМ		чел.-ч	5,04	1,25	0,07938					
		Итого по расценке						9 731,87		126,24		
		ФОТ								22,17		462
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			21,55		449
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			10,36		216
Всего по позиции												
36	31	с-ч/ф 580 от 05.08.2021	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой для фронтона (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=7000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт	2			5 833,33	1,02	2 106,19	5,65	11 900
Всего по позиции												
37	32	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0,544					168,15		1707
Объем=(27,2*2) / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							52,27	1,15	32,70	20,83	681
2	ЗМ							48,51	1,25	32,99	7,28	240
3	в т.ч. ОТМ							5,29	1,25	3,60	20,83	75
4	М							19,41		10,56	5,65	60
3Т				чел.-ч	5,9	1,15	3,69104					
Итого по расценке				чел.-ч	0,41	1,25	0,2788	120,19		76,25		
ФОТ										36,30		756
Приказ НР Кровли			%		109	0,9	98,1			35,61		742
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.12												
Приказ СП Кровли			%		57	0,85	48,45			17,59		366
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.12												
Всего по позиции												
38	33	сч/ф 371 от 28.06.2021	Отражение кровельное высотой 1,2м длиной 3м ВОРGE (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=6200/1,2 ТЭР МАТ=2% к расх.	шт			19	5 166,67	1,02	17 722,12	5,65	100 130
39	34	ФЕРрб9-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,126					
		1 ОТ						149,67		18,85	20,83	393
		2 ЗМ						14,45		1,82	7,28	13
		3 в т.ч. ОТМ						4,23		0,53	20,83	11
		4 М						3 513,22		442,67	5,65	2 501
		3Т		чел.-ч	18,65		2,3499					
		3ТМ		чел.-ч	0,33		0,04158					
		Итого по расценке						3 677,24		463,34		
		ФОТ								19,38		404
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			17,83		372
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			8,53		178
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.103										
Всего по позиции												
								489,70				3 457

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	35	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен	м3				2,5					
		04										
		1 ОТ						62,91		157,28	20,83	3 276
		2 ЭМ						59,65		149,13	7,28	1 086
		3Т					17,75					
		Итого по расценке			7,1			122,56		306,41		3 276
		ФОТ								157,28		2 981
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и										
		Минстроя сооружений; разборка отдельных			91					143,12		
		России № конструктивных элементов здания										
		812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		21.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и			52					81,79		1 704
		Минстроя сооружений; разборка отдельных										
		России № конструктивных элементов здания										
		774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		11.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
		Всего по позиции								531,32		9 047
41	36	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3				2,5					
		01										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к										
		04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ						104,01	1,15	299,03	20,83	6 229
		2 ЭМ						46,30	1,25	144,69	7,28	1 053
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	18,03	20,83	376
		4 М						134,83		337,08	5,65	1 905
		3Т			11,9	1,15	34,2125					
		Итого по расценке			0,44	1,25	1,375	285,14		780,80		6 605
		ФОТ								317,06		6 539
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков										
		Минстроя			110	0,9	99			313,89		
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков			69	0,85	58,65			185,96		3 874
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.8										
		Всего по позиции								1 280,65		19 600

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	37	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,1	485,90		-48,59	5,65	-275
43	38	ФССЦ-08.3.05.02-0031	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Прокат толстостеновой горячекатаный в листах с обрезными кройками, толщина 3,9 мм	т			-0,015	7 450,00		-111,75	5,65	-631
44	39	ФССЦ-08.3.07.01-0001	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,01	4 660,00		-46,60	5,65	-263
45	40	ФССЦ-06.1.01.05-0037	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			1,225	2 027,00		2 483,08	5,65	14 029
46	41	ФССЦ-04.3.01.09-0014	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,1	519,80		51,98	5,65	294
48	42	сч/ф 1026 от 16.11.2021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Зонт квадратного сечения (770х480/1070х780 Рулон оц.(08ПС)0.50 RAL 3005 (w20/95))	шт			10	3 308,33	1,02	5 972,57	5,65	33 745
49	43	ФЕР15-02-041-03	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) ТЗР МАТ=2% к расч. Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стон	100 м2			0,2025					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 х 04.08.2020 № расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586												
		1 ОТ		чел.-ч	46,11	1,15	10,7378663					
		2 ЗМ						393,32	1,15	91,59	20,83	1 908
		3 в т.ч. ОТМ						1,51	1,25	0,38	7,28	3
		4 М						0,59	1,25	0,15	20,83	3
		ЗТ		чел.-ч				3 289,46		666,12	5,65	3 764
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,010125					
		Итого по расценке						3 684,29		758,09		
		ФОТ								91,74		1 911
		Приказ № Отделочные работы		%	100	0,9	90			82,57		1 720
		Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			38,21		796
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									
50	44	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,2025			878,87		8 191
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 x 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					264,91	1,15	61,69	20,83	1 285
			2 ЗМ					26,33	1,25	6,66	7,28	48
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,97	20,83	20
			4 М					13,36		2,71	5,65	15
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	6,9629625					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0784688					
			Итого по расценке					304,60		71,06		1 305
			ФОТ							62,66		1 092
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			52,45		
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,02		688
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
51	45	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м2			22,275	57,10		1 271,90	5,65	3 128
			Объем=1,1*20,25									7 186
52	46	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,25					
			1 ОТ					1 220,71		305,18	20,83	6 357
			2 ЗМ					1,87		0,47	7,28	3
			4 М					943,45		235,86	5,65	1 333
			ЗТ	чел.-ч	131,4		32,85					
			Итого по расценке					2 166,03		541,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой строительные)				%	89		89			305,18		6 357
Россия № 812/пр от 21.12.2020										271,61		5 656
Прил. п.95												
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой строительные)				%	44		44			134,28		2 797
Россия № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.95												
Всего по позиции										947,40		16 146
53	47	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных	100 м				0,56					
02												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.595												
1 ОТ								237,13	1,15	152,71	20,83	3 181
2 ЗМ								21,18	1,25	14,83	7,28	108
3 в т.ч. ОТм								3,21	1,25	2,25	20,83	47
4 М								5 089,63		2 850,19	5,65	16 104
ЗТ				цел.-ч	27,8	1,15	17,9032					
ЗТМ				цел.-ч	0,25	1,25	0,175					
Итого по расценке								5 347,94		3 017,73		
ФОТ										154,96		3 228
Приказ НР Кровли				%	109	0,9	98,1			162,02		3 167
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			75,08		1 564
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции								3 244,83		-754,94	5,65	24 124
54	48	ФССП- 08.1.02.11- 0013	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,09464	7 977,00				-4 265
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
55	49	ФССП- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,1948	11 200,00		-2 069,76	5,65	-11 694
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	50	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			19	271,07		5 150,33	5,65	29 099
57	51	ФССЦ-12.1.01.05-0014	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			101	57,82		5 839,82	5,65	32 995
58	52	ФССЦ-12.1.01.05-0043	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт			12	12,65		151,80	5,65	358
59	53	ФЕР12-01-035-03	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство металлической водосточной системы: прямые звенья труб	м			42					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ 4 М						1,15	1,15	55,55	20,83	1 157
		ЗТ						7,90		327,60	5,65	1 851
		Итого по расценке						8,95		383,15		
		ФОТ								55,55		1 157
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12						109	0,9	98,1		1 135
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12						57	0,85	48,45	26,91	561
60	54	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			14	357,80		5 009,20	5,65	28 302
61	55	ФССЦ-12.1.01.05-0025	(Материалы) Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			44	65,06		2 862,64	5,65	16 174
Всего по позиции										464,55		4 704

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы)												
62	56	ФЕР12-01-035- Устройства металлические водосточной системы: воронок		шт			8					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	0,18	1,15	1,656	1,73	1,15	15,92	20,83	332
Итого по расценке								1,73		15,92		332
ФОТ										15,92		332
Приказ НР Кровли				%	109	0,9	98,1			15,62		326
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			7,71		161
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прим. п.12												
Всего по позиции												
63	57	ФССП- Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 186/150 мм		шт			8	249,40		1 995,20	5,65	11 273
(Материалы)												
64	58	ФЕР12-01-035- Устройства металлической водосточной системы: колпн		шт			40					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	0,12	1,15	5,52	1,15	1,15	52,90	20,83	1 102
Итого по расценке								1,15		52,90		1 102
ФОТ										52,90		1 102
Приказ НР Кровли				%	109	0,9	98,1			51,89		1 081
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.12												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			25,63		534
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции												
65	59	ФССЦ- 12.1.01.05- 0048	Колоно трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм	шт	8		83,12			130,42	5,65	2 717 3 757
(Материалы)												
66	60	ФССЦ- 12.1.01.05- 0051	Колоно трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм	шт	32		83,12			2 659,84	5,65	15 028
(Материалы)												
67	61	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,18							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	77,80	20,83	1 621
		2 ЭМ						4,60	1,25	1,04	7,28	8
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	0,18	20,83	4
		4 М						343,22		61,78	5,65	349
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	9,0045					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,01575					
Итого по расценке												
		ФОТ						723,66		140,62		1 625
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			77,98		1 609
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			45,74		953
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8										
Всего по позиции												
68	62	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	3,06					263,56		4 540

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=(17*18)/100 Без стоимости материалов МАТ=0 к раск. Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1	ОТ											
2	ЗМ											
3	в т.ч. ОТМ											
4	М											
3Т												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ №	Конструкции из кирпича и блоков											
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8												
Приказ СП	Конструкции из кирпича и блоков											
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.8												
Итого по позиции												
69	63	ФСЦПг-01-01. Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза	24,9	42,88	3 430,11	7 211	7 211				
	01-041	автомобильных перевозках: Погрузка				1 070,20	7,28	7 791				
		мусора строительного с погрузкой вручную										
Объем=20,433006+2,5*1,8												
70	64	ФСЦПг-03-21. Перевозка грузов автомобильными-	1 т груза	24,9	13,38	333,16	7,28	2 425				
	01-015	самосвалами грузоподъемностью 10 т										
		работающих вне карьера на расстоянии: I										
		класса груза До 15 км										
Итого по разделу 1												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатации машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
оплата труда												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов							4 218,53		30 711
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							329,82		8 872
			материалы							217 924,85		1 231 277
			накладные расходы							14 433,07		300 847
			сметная прибыль							7 347,54		153 053
			Дополнительная перевозка							1 403,36		10 216
			Итого ФОТ (справочно)							14 981,13		312 061
			Итого накладные расходы (справочно)							14 433,07		300 847
			Итого сметная прибыль (справочно)							7 347,54		153 053
			УСН 1231277-0,2 (только ТЦ)									246 255,40
			ВСЕГО по акту							259 978,66		2 277 348,40
			K=0,995 (аукционное снижение)									2 265 961,66
			ВСЕГО по акту с учетом Постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4.									2 112 770
			Договора: 384,14 м2 • 5500 руб									

Сдал: Генеральный директор ООО "ДОРАДО"

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

В.В. Гавриленков

Д.С. Борова



См. Т. 168 ад. Контракт-Смета -
См. Т. 168 ад. Контракт-Смета -
См. Т. 168 ад. Контракт-Смета -